

## تگر از پین

نام ژنریک: کاربامازین

شکل دارویی: قرص خفا دار

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می‌باشد. اگر به نکته‌ای نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری قلبی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف این دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد تگر از پین موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

### موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی با آلرژیک به داروی کاربامازین دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. در صورت وجود مشکلات زیر نباید دارو را مصرف نموده و با پزشک خود مشورت نمایید:

• واکنش افزایش حساسیت به کاربامازین (سایر مضامین موجود در قرص) و یا سایر داروهای مشابه مانند اسکسکاربازین و یا داروهای ضد آفسردگی سه حلقه‌ای (آمی‌تریپتیلین و امی‌پروامین). همچنین در صورت وجود آلرژی به کاربامازین، احتمال بروز آلرژی به اسکسکاربازین نیز یک به چهار (۲۵٪) می‌باشد.

### مشکلات قلبی

• مشکلات مغز استخوان

• پورپوریا (نوعی اختلال خونی)

• مصرف داروهای مونو آمین اکسیداز طی ۱۴ روز گذشته

### حاملی:

قبل از هر گونه اقدام به بارداری در مورد روند درمان ضد صرع خود با پزشک مشورت نمایید. زیرا مهم است که بیامری شما حین بارداری تحت کنترل باشد. کاربامازین می‌تواند باعث آسیب به جنین شود، لذا در صورت بارداری حین مصرف سرریا به پزشک خود اطلاع دهید، تا با توجه به مزایا و مضرات تصمیم‌گیری شود.

### شیردهی:

کاربامازین در شیر مادر ترشح می‌گردد ولی می‌توان درمان را با دستور پزشک ادامه داد و در صورت بروز عوارضی مانند افزایش خواب‌آلودگی، زردی پوست یا چشم، تیرگی ادرار و یا روشن شدن رنگ مدفوع نوزاد در اسرع وقت با پزشک خود مشورت نمایید.

### اطفال:

مصرف این دارو برای سنین زیر ۵ سال توصیه نشده است.

### مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می‌کنید یا اخیراً مصرف کرده‌اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصاً مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد:

• ضدبارداری‌های هورمونی ، درمانهای جایگزین هورمونی ، ضدآفسردگی‌ها و یا ضداضطرابها، کورتیکواستروئیدها، ضدانفلقاها، آنتی‌بیوتیکها جهت درمان عفونتهای پوستی و سل (مانند سیروفلوکساسین)، ضدقارچها ، ضد درد (مانند ترامادول و متادون) سایر ضدصرعها، داروهای کاهنده فشار خون ، آنتی‌هیستامینها ، مررها ، سایتمیدین و امپرازول (درمان زخمهای گوارشی) ، ایزوترتینوئین متوکلوپرامید یا آپریپتانت (ضد تهوع) ، استازولامید ، کانزول یا ژسترون (درمان اندومترئوز) ، سیکلوسپورین ، تاکرولیموس و یا سیپروفلوکس (مهار کننده سیستم ایمنی جهت پوزا بعداً) آنتی‌سایکوتیکها مانند آریپیپرازول ، ضد سرطانه (مانند سیپروفلوکس ، سیکلوفسفامید یا لپتینید) ، ضد مالاریا (مانند مفلوگین) ، ضد ویروسها جهت درمان ایدز (HIV) ، لوئیتروکسین (درمان کم کاری تیروئید) ، تالادالیل (درمان ناتوانی جنسی) ، اینترلوک (جهت درمان انگلیها) ، پروپروپون (جهت ترک سیگار) ، گیاه کاف جای (هایپرپوکوم پروپروپون یا سنن جوجن وارث)

### سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می‌تواند مصرف کاربامازین را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود مخصوصاً موارد آمده در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

• بارداری و یا قصد بارزاد شدن ، شیردهی ، مشکلات رفتاری ، آلرژی به داروی فری توئین ، مشکلات کبدی، کاهش سطح سدیم خون (هیپوناترمی) و یا مشکلات کلیوی که نیاز به مصرف داروهای کاهنده سدیم دارند (مکراهی مانند هیدروکلروتیازید و فوروزماید) گلوکوم (آب سیاه) ، سوز مصرف الکلی یا سابقه آن ، مشکلات قلبی ، سالمندان

### روش مصرف مناسب این دارو:

همیشه این دارو را دقیقاً طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید، زیرا دوز مناسب شما با تشخیص پزشکتان می‌باشد و در صورت هر گونه شک یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. این دارو را با یک لیوان آب میل نمایید. این دارو را می‌توان قبل، بعد یا همراه غذا میل نمود. همیشه دوره درمان را کامل رعایت نمایید و در صورت بروز هر گونه مشکلی با پزشک خود مشورت نمایید. ممکن است پزشکتان در مورد مصرف این دارو دستور خاصی داشته باشد (برای مثال ممکن است با دوز پایین شروع نموده و سپس به دوز مناسب و موثر افزایش دهد).

### دوز فراموش شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، به محض به یاد آوردن، آنرا مصرف نمایید. با اینحال اگر نزدیک زمان دوز بعدی به یاد آوردید، از مصرف دوز فراموش شده منصرف شده و به رژیم منظم قبلی برگردید. هرگز دوز دارو را برای جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید. اگر بیش از یک دوز از دارو را فراموش کردید با پزشک خود مشورت نمایید.

### مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف بیش از مقدار توصیه شده سرریا به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید. علائم مصرف بیش از حد این دارو شامل خواب‌آلودگی، گیجی، تحریک‌پذیری و بی‌قراری می‌باشد.

### هشدارها و احتیاطات:

• در صورت وجود هر گونه واکنش افزایش حساسیت به این دارو، حتماً دارو را قطع نموده و به نزدیکترین مرکز درمانی مراجعه نمایید.

• در صورت بروز عوارضی مانند افکار آسیب رساندن به دیگران و یا قتل سرریا با پزشک خود مشورت نمایید.

• در صورت بروز راهشای پوستی جدی (مانند زخمهای دهان، گلو، بینی، ناحیه تناسلی و یا قفسری و تورم مخاط اطراف چشم) که ممکن است علائم شبه آنفلوآنزا (تب، سردرد و بدن درد) را به دنبال داشته باشد، مصرف دارو را قطع نموده به پزشک مراجعه نمایید. بیشترین ریسک بروز این عارضه در ماه اول می‌باشد.

• کاربامازین سبب تشدید علائم سوء در فردی می‌گردد که الکل مصرف نموده است.

• خوردن میوه و یا آب گریپ فروت ممکن است سبب تشدید عوارض جانبی کاربامازین گردد.

• پزشکتان ممکن است قبل از شروع درمان آزمایشات خونی درخواست نماید که دلیلی برای نگرانی نیست.

• در صورت بروز افکار منفی مانند آسیب رساندن به دیگران و یا قتل، سرریا با پزشک خود در میان بگذارید.

• مصرف این دارو ممکن است سبب عوارضی مانند سرگیجه، خواب‌آلودگی، تاری دید، دوبینی و یا عدم هماهنگی عضلات گردد، لذا هنگام شروع درمان و یا تغییر دوز مصرفی کاربامازین از رانندگی و کار با ابزارآلات اجتناب نمایید.

### عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می‌باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی‌کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش‌بینی و قابل رفع می‌باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می‌باشد.

• عوارض جانبی با شیوع بیش از ده درصد: کاهش گلبول سفید (لکوپنی) ، سرگیجه ، خستگی ، احساس بی‌تابی و سختی در کنترل حرکات ، تهوع و استفراغ ، تغییر سطح آنزیمهای کبدی (معمولاً بدون علامت) ، واکنشهای جلدی

• عوارض جانبی با شیوع کمتر از ده درصد: افزایش احتمال کیودی و خونریزی ، احتیاس مایع و تورم، افزایش وزن ، کاهش سطح سدیم خون (ممکن است به گیجی منجر شود) ، سردرد ، تاری دید و دوبینی ، خشکی دهان

• در صورت بروز عوارض جانبی جدی زیر مصرف دارو را قطع نموده و سرریا به پزشک خود مراجعه نمایید:

• واکنشهای پوستی جدی مانند راش، قرمزی، پوسته پوسته شدن و تاولهای دهان، لبها و یا چنسه‌ها که ممکن است همراه با تب باشد زخم، کیودی و یا خونریزی بدون دلیل دهان ، گلودرد ، تب بالا و یا هر دو مورد ، زردی پوست و یا مخاط چشم ، مشکلات سیستم عصبی و یا گیجی ، تورم باهش، فوژک باها و یا ساق باها ، درد مفاصل و یا غبغبتلا، راش پوستی بر روی بینی و یا گونه‌ها، مشکلات تنفسی (علائمی از بیماری نادر لوپوس) ، تب، بخورات جلدی، درد مفاصلی، مشکلات خونی و یا کبدی (واکنش حساسیتی که از انگشتان مختلف را در کمر خود می‌نماید)، تنگی مجاری تنفسی، خس خس سینه، سرفه، مشکلات تنفسی، احساس غش کردن، راش پوستی، خارش و یا تورم صورت (واکنش افزایش حساسیت شدید) ، درد قسمت فوقانی شکم

نیاز به نگرانی از لیست موارد ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می‌کنند. عوارض دیگری که در بالا نامبرده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

### شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۲۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود. داروهای تاریخ مصرف گذشته یا داروهای را که دیگر نیاز ندارید، نگهداری نکنید.

### دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، پست‌کد ۵۲۳۹۵-۱۴۱۸۱

تلفن رسیدگی به شکایات: ۰۲۱۸۸۲۴۹۹

ایمیل: Complaints@sobhandarou.com